22 Innumeros utriusque disciplinæ, & scholæ digerit erudita nomenclatura, post Card. Bellarmin. in prolegomenis libri de potest. Papæ contra Barcalaium, noster Solorzan. 1. tom. de iure Indiar. lib. 2. cap. 22. ex nu. 22. & 45. & cap. 23. & 24. alios Aug. Barbol. de offic. Episc. 1. part. tit. 3. cap. 2. num. 19. & 24. alios denique Anton. Dian. 1. par. tract. 2. resol. 122. & seq. & plenissimè par. 10. tract. 6. & in additis ad eandem partem tract. 1. resol. 5. & seqq. quos non transcribo Digitos ad fontes intendisse, & riuiulos fontibus affudisse sufficerit. Addo potius his non laudatos, Salernum conf. 27. §. 5. Salcedo ad D. Thom. lib. 3. de regim. cap. 10. dissert. 36. & cap. 19. dissert. 41. Laurent. Landmet. lib. 3. de vetere Clerico Monacho, cap. 3. §. Transeo ad maiora, cum seqq. Mar. Cutell. de prisca, & recent. Eccle. libert. lib. 2. quæst. 4. ex nu. 72. Ex Gallia, & Galliz simul, atque Ecclesiæ Sydus, Cardinals Iacobum Duay Perronium, in concione ad populares Franciæ, quæ Latina extat in continuatione historiæ Thuani, lib. 8. ad annum 1615. pag. 490. eiusque meminere, Scipio Duplaix, & Gramondus in Ludouico XIII. Spondanus tom. 2. post. Baron. ad ann. 1614. nn. 11. in prolusione ad sæculum, 17. Doct. S. Maria in libello de confinijs Potestatis dominantis, spiritualis, & temporalis.

fondamento, e ragione (18) giusta la dichiaratione d'una celebre Strauagante di Bonifacio VIII. (19) e si conferma con altri testi Canonici, (20) e coll'uso (21) della Chiesa, e consentimento de Theologi, (22) e Canoniisti i quali quæcumque sonovarij nel

nel modo di spiegare questa potestà in ordine à castighi temporali (23) concordemente la riconoscono quanto alla sostanza, ed è ciò sì vero fra Catholici, che sentir altramente sarebbe sottoposto à Censura (24).

Le presupposti Conclusioni fondano nella Santità Vostra obbligo di Carità, e Giustitia, per procedere giurisdictionalmente contra il Tiranno di Portogallo, sì per la ragione de peccati di Sacrilegio, Bergiurio, Ribellione, notorij e scandalosi, e che attualmente non riconoscono altro Giudizio, che quello della Chiesa, sì anche per il bene spirituale della medesima Chiesa, e della Religione, notabilmente offesa, col continuamento della Ribellione di quel Regno, e con la manifesta pertinacia, in non voler ammetter Prelati, salvo che à sua richiesta. Ma per maggior chiarezza si discorrerà individualmente dell'obbligo di Vostra Santità per ciascuno di cotai titoli.

23 Nimis Canonistæ, ut vocantur, veteres, qui directam, supremamque temporalem potestatem Pontifici adscribunt, habito tantum, nec nisi ex causa ad actum transferendam, & Theologi, atque alij Iurisperiti, qui spiritualem solam directam in Pontifice agnoscunt, ampliabilem tamen, & exercendam indirectè etiam in temporalibus pro Ecclesiæ bono, conueniunt saltem in agnitione Pontificiæ potestatis in temporalibus ex causa exercendæ, quod ad rem satis est, ut expendit Sua iurius in defens. cōtra Reg. Angl. lib. 3. c. 22. ex n. 2. & alij nouiores.